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WSTĘP DO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO                                                         
ZA OKRES OD 01.01.2014 r. DO 30.06.2014 r. 
 
Informacje ogólne 

1. Informacje o Spółce  

a) ABM SOLID S.A. w upadłości układowej rozpoczęła działalność gospodarczą w dniu 

01.04.1992 r. Siedziba Spółki mieści się w Tarnowie przy ulicy Bartla 3. 

b) Spółka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000054847.  Wpisu 

dokonał Sąd Rejonowy w Krakowie Śródmieściu XII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego w dniu 23.10.2001 r. 

c) Przedmiotem działalności jest budownictwo ogólne i inżynieria lądowa PKD – 4521.  

Podstawowe dane: 

Nazwa spółki:   - ABM SOLID Spółka Akcyjna w upadłości układowej 

Siedziba:    - Tarnów 

Adres:    - ul. Bartla 3, 33-100 Tarnów 

tel.     - 14 626 02 07 

fax.    - 14 622 45 51 

Numer KRS:   - 0000054847 

REGON:    - 850021886 

NIP:    - 8730005511 

Kapitał zakładowy w całości opłacony: 3 411 835,00 zł 

Audytor:    -Misters Audytor Adviser Sp. z o. o.  

 

2. Wskazanie czasu trwania Spółki, jeżeli jest oznaczony 

Czas trwania ABM SOLID S.A. w upadłości układowej nie jest oznaczony.  

 

3. Wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane 

porównywalne 

Prezentowane jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2014 roku  

do 30 czerwca 2014 roku wraz z danymi porównywalnymi za okres od 01 stycznia 2013 roku  

do 30 czerwca 2013 roku oraz za okres od 01 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku. 

 

4. Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej 

Skład Zarządu na dzień 30.06.2014 roku przedstawiał się następująco: 

� Marek Pawlik   Prezes Zarządu 

� Michał Krzyżanowski  Wiceprezes Zarządu 

 

W dniu 8 lipca 2014 roku Pan Michał Krzyżanowski złożył rezygnacje z pełnionej funkcji 

Wiceprezesa – Członka Zarządu ABM SOLID S.A. w upadłości układowej.  
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Skład Zarządu na dzień publikacji sprawozdania przedstawia się następująco: 

� Marek Pawlik   Prezes Zarządu 

 

Skład Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2014 roku przedstawia się następująco: 

� Wiesław Waszkielewicz  Przewodniczący Rady Nadzorczej 

� Dominik Pawlik   Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

� Jan Antończyk   Członek Rady Nadzorczej 

� Grzegorz Światłowski  Członek Rady Nadzorczej 

� Barbara Pawlik    Członek Rady Nadzorczej 

 

5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zawierają dane łączne – 

jeżeli w Skład przedsiębiorstwa Spółki wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne 

sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe 

 

Prezentowane jednostkowe sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych, gdyż  

ABM SOLID S.A. w upadłości układowej  nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych 

sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.  

 

6. Wskazanie, czy Spółka jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy 

sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe 

Na dzień 30.06.2014 roku ABM SOLID S.A. w upadłości układowej jest jednostką dominującą 

wobec:  

• PRIB Spółka z o.o.,  

• ABM INVEST Spółka z o.o.,  

• ABM INVEST TARNÓW Spółka z o.o.,  

• Elementy Budowlane RADYMNO Spółka z o.o., 

• TRANSRES Spółka z o.o., 

• BIO SOLID Spółka z o.o.,  

• Wągrowieckiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych Spółka z o.o. w upadłości 

układowej 

Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmując konsolidacją metodą 

pełną sprawozdania wszystkich powyższych Spółek.  

 

7. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego 

nastąpiło połączenie spółek – wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone 

po połączeniu oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia.  

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie Spółek. 
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8. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej Spółki w dającej się przewidzieć przyszłości oraz 

czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności 

 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej, chociaż zagrożenie kontynuacji działalności Spółki w jej obecnym stanie prawnym  

i finansowym istnieje. Okolicznością mogącą wpłynąć na kontynuację działania Spółki może być 

brak akceptacji wierzycieli propozycji układowych przedłożonych przez Zarząd, tym samym brak 

możliwości skutecznego przeprowadzenia układu z wierzycielami Spółki i restrukturyzacji 

zadłużenia. Z drugiej jednak strony wierzyciele mają świadomość, że brak układu prowadził 

będzie do znacznie mniejszego ich zaspokojenia w porównaniu z likwidacją firmy i wyprzedażą 

ich majątku. Zaspokojeni zostaną wówczas tylko nieliczni wierzyciele. 

 

Od dnia 27 lipca do dnia 10 sierpnia 2012 roku Spółka, w związku z postanowieniem Sądu 

Rejonowego w Tarnowie, znajdowała się w stanie upadłości z możliwością zawarcia układu. 

 

W dniu 10 sierpnia 2012 roku Sąd Rejonowy w Tarnowie V Wydział Gospodarczy wydał 

postanowienie o zmianie sposobu prowadzenia postępowania upadłościowego ABM SOLID S.A. 

w Tarnowie z upadłości z możliwością zawarcia układu na postępowanie obejmujące likwidację 

majątku upadłego.  Podstawą zmiany Postanowienia było złożenie między innymi wniosku przez 

Nadzorcę Sądowego oraz Upadłego, w związku z okolicznościami, które nastąpiły po dacie 

wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości z możliwością zawarcia układu. 

 

W dniu 6 marca 2013 roku Sąd Rejonowy w Tarnowie wydał kolejne postanowienie o zmianie 

sposobu postępowania upadłościowego ABM SOLID S.A. z upadłości likwidacyjnej na upadłość  

z możliwością zawarcia układu, przy jednoczesnym odwołaniu dotychczasowego Syndyka  

i powołaniu nowego Nadzorcy Sądowego w osobie Katarzyny Marzeny Olejniczak. 

Sąd zmienił sposób prowadzenia postępowania upadłościowego przychylając się do 

argumentacji Spółki, że postępowanie układowe pozwoli na większe zaspokojenie wierzycieli, niż 

zostaliby oni zaspokojeni po przeprowadzeniu postępowania obejmującego likwidację majątku 

Spółki. Rada Wierzycieli ABM SOLID S.A. w upadłości likwidacyjnej zwołana przez Sędziego 

Komisarza również podjęła uchwałę w dniu 5 marca 2013 roku w przedmiocie pozytywnej opinii 

co do zmiany ówczesnego trybu postępowania upadłościowego obejmującego likwidację 

majątku upadłego na upadłość z możliwością zawarcia układu. 

 

W złożonym do Sądu wniosku o zmianę postępowania upadłościowego z likwidacji na upadłość 

układową Zarząd ABM SOLID sformułował propozycje układowe dla Wierzycieli. 

Propozycje układowe zakładają odroczenie wykonania zobowiązań, rozłożenie spłaty długów na 

raty, konwersję części długu na akcje spółki oraz zmniejszenie sumy długów. Spółka przedstawiła 

propozycje układowe dzieląc grono wierzycieli na grupy przyjmując fundamentalne założenie, że 

wierzyciele drobni, prowadzący działalność gospodarczą w małej skali, zostaną w pełni 

zaspokojeni do wysokości kapitału. 
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Przedłożone przez Zarząd propozycje układowe będą podlegały dalszym analizom a ich końcowy 

kształt będzie zależał od ostatecznej wielkości zatwierdzonych wierzytelności czy negocjacji 

prowadzonych z Wierzycielami poza układowymi. 

 

Sędzia Komisarz w postępowaniu upadłościowym ABM SOLID S.A. w upadłości układowej w dniu 

15 stycznia 2014 roku w „Monitorze Sądowym i Gospodarczym” zawiadomił, że nadzorca 

sądowy ABM SOLID S.A. w Tarnowie  przekazał listę wierzytelności nr 1 ustaloną w tym 

postępowaniu. Jednocześnie poinformował, że w terminie dwóch tygodni od dnia obwieszczenia 

i ogłoszenia w Monitorze Sądowy i Gospodarczym, każdy wierzyciel umieszczony na liście może 

złożyć do Sędziego Komisarza sprzeciw. Wartość wierzytelności umieszczonych na liście 

wierzytelności opiewa na kwotę 183 055 704,12 PLN i obejmuje 1137 pozycji. 

Pierwotnie na liście sprzeciwów było 29 pozycji. Sędzia Komisarz sukcesywnie rozpatruje 

zgłoszone sprzeciwy. Dotyczą one nieuznania zgłoszonych przez wierzycieli wierzytelności lub 

uznania wierzytelności w kwocie niższej niż zgłoszona, jak również zakwalifikowania 

wierzytelności do kategorii innej niż wnioskowana przez wierzycieli. Na dzień przekazania 

niniejszego sprawozdania zostało rozpatrzonych 11 sprzeciwów. 

 

Z uwagi na ryzyko kontynuowania działania, które wynika z niepewności zatwierdzenia układu  

z wierzycielami sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o wycenę aktywów w cenach 

sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów 

wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także 

odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka dalszą swą działalność uwarunkowuje od zawarcia 

układu z wierzycielami oraz podpisania porozumień poza układowych. Są to kluczowe czynniki, 

które będą  determinowały przyszłość ABM SOLID. 

 

9. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia 

porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt  

z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało 

zamieszczone w dodatkowej nocie objaśniającej 

 

Sprawozdanie finansowe sporządzone za okres półrocza 2014 nie podlegało przekształceniu. 

 

10. Wskazanie, czy w przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub danych 

porównywalnych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów 

uprawnionych do badania o sprawozdaniach finansowych za lata, za które sprawozdanie 

finansowe lub dane porównywalne zostały zamieszczone w prospekcie 

 

W prezentowanym sprawozdaniu finansowym oraz danych porównywalnych nie dokonywano 

korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań 

finansowych.   
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11. Informacje o przyjętych zasadach (polityki) rachunkowości przy sporządzaniu 

sprawozdania 

Niniejsze sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2014 r. do 30 czerwca 2014 r. zawiera 

skrócone sprawozdanie finansowe ABM SOLID S.A. w upadłości układowej wraz z danymi 

porównywalnymi. Sprawozdanie skrócone sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi 

Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), MSR 34, a także wymogami Rozporządzenia 

Ministra Finansów (Dz. U. NR 33  poz.259 z dnia 19  lutego 2009 r.) w sprawie informacji 

bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

MSSF obejmują standardy oraz interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych 

Standardów Rachunkowości oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości 

Finansowej.  

Niniejsze skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w tysiącach polskich złotych. 

Ewentualne różnice pomiędzy kwotami ogółem, a sumą ich składników  wynikają z zaokrągleń. 

Prezentowane śródroczne sprawozdanie finansowe zostało przygotowane przy założeniu 

kontynuacji działalności przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, a także spójnie z 

zasadami opisanymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej  

ABM SOLID za pierwsze półrocze 2014 roku przy opisanych ryzykach i zasadach wyceny 

określonych w pkt. 8. 

 

12. Wskazanie średnich kursów wymiany złotego, w okresach objętych sprawozdaniem 

finansowym  

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę  

w następujący sposób:  

− pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczone są według średniego kursu 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień bilansowy  

w dniu 30 czerwca 2014 roku 1 EUR = 4,1609 

w dniu 31 grudnia  2013 roku 1 EUR = 4,1472 

w dniu 30 czerwca 2013 roku 1 EUR = 4,3292 

 

− pozycje rachunku zysków i strat, sprawozdania z całkowitych dochodów oraz 

sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczone są według kursu stanowiącego 

średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski 

obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym 

w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 30 czerwca 2014 r. 1 EUR = 4,1784 

w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 30 czerwca 2013 r. 1 EUR = 4,2140 
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13. Wskazanie co najmniej podstawowych pozycji bilansu, rachunku zysków i strat oraz 
rachunku przepływów pieniężnych ze sprawozdania finansowego i danych 
porównywalnych, przeliczonych na euro, ze wskazaniem zasad przyjętych do tego 
przeliczenia 

Wymienione pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według ogłoszonego przez 
Narodowy Bank Polski kursu średniego euro na dzień bilansowy. Wymienione pozycje rachunku 
zysków i strat, sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów 
pieniężnych przeliczono po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną ogłoszonych przez 
Narodowy Bank Polski średnich kursów euro na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego. 

 

 
WYBRANE DANE FINANSOWE 

w tys. zł w tys. EUR 
/2014  
okres  

od 2014-01-01   
do 2014-06-30 

/2013 
 okres  

od 2013-01-01  
do  2013-06-30 

/2014  
okres  

od 2014-01-01   
do 2014-06-30 

/2013 
 okres  

od 2013-01-01 
do 2013-06-30 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów 18 832  26 503  4 507  6 289  

Zysk (strata) z działalności operacyjnej  (251) (8 609) (60) (2 043) 

Zysk (strata) brutto  (25) (8 713) (6) (2 068) 

Zysk (strata) netto 192  (6 354) 46  (1 508) 

Całkowity dochód razem 192  (6 354) 46  (1 508) 

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 4 341  (2 941) 1 039  (698) 

Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 952  2 621  228  622  

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (274) (1 370) (66) (325) 

Przepływy pieniężne netto razem 5 019  (1 690) 1 201  (401) 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR) 0,02  (0,80) 0,01  (0,19) 

 

Stan na  
2014-06-30 

Stan na  
2013-12-31 

Stan na  
2014-06-30 

Stan na  
2013-12-31 

Aktywa razem 120 927  122 219 29 063  29 470 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 290 436  291 919 69 801  70 389 

Zobowiązania długoterminowe 19 179  19 399 4 609  4 678 

Zobowiązania krótkoterminowe 271 256  272 520 65 192  65 712 

Kapitał własny (169 508) (169 700) (40 738) (40 919) 

Kapitał zakładowy 3 412  3 412  820  823  

Średnia Liczba akcji (w szt.) 7 934 500  7 934 500  7 934 500  7 934 500  

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) (21,36) (21,39) (5,13) (5,16) 

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję 
(w zł/EUR)     

 

 
Prezes Zarządu  – Marek Pawlik 
 
 
 

 
 
 
 
 

Główny Księgowy  –  Joanna Potempa  
 
 
 

 

Tarnów, 29 sierpnia 2014 roku 
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SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ  

AKTYWA 

 stan na  
2014-06-30 

koniec II  
kwartału  

2014 

stan na  
2013-12-31 

koniec  
roku  2013 

stan na  
2013-06-30 

koniec II  
kwartału    

2013 

AKTYWA TRWAŁE  55 837  57 731  70 424  

Rzeczowe aktywa trwałe  22 716  23 621  32 162  

Wartości niematerialne  1 446  1 675  1 907  

Wartość firmy  6 926  6 926  6 926  

Prawo wieczystego użytkowania gruntu  1 247  1 247  2 054  

Nieruchomości inwestycyjne  1 681  2 311  3 104  

Należności długoterminowe  0  0  0  

Inwestycje długoterminowe  21 682  21 682  23 965  

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  0  0  0  

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  139  269  306  

AKTYWA OBROTOWE  65 090  64 488  68 822  

Zapasy  9 970  9 400  17 912  

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
należności 

 
32 309  37 424  34 250  

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób 
prawnych 

 
0  0  0  

Kwoty należne od odbiorców z tytułu wyceny usług 
budowlanych 

 
0  0  674  

Krótkoterminowe aktywa finansowe   6 335  6 367  7 045  

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  15 710  10 691  8 675  

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  766  606  266  

AKTYWA PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY  0  0  0  

    a) aktywa finansowe  0  0 0  

    b) aktywa trwałe  0  0 0  

SUMA AKTYWÓW  120 927 122 219  139 246 

 
PASYWA 

 
   

KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM  (169 508) (169 700) (176 756) 

Kapitał podstawowy  3 412  3 412  3 412  

Kapitał zapasowy  77 896  77 896  76 322  

 - w tym z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości 
nominalnej 

 
50 648  50 648  50 648  

Kapitał z aktualizacji wyceny  1 014  1 014  2 613  

Niepodzielony wynik z lat ubiegłych  (252 022) (252 749) (252 749) 

Wynik finansowy netto   192  727  (6 354) 

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE  19 179  19 399  22 344  

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  2 900  3 118  4 314  

Długoterminowe rezerwy z tytułu świadczeń 
pracowniczych 

 
212  212  362  

Pozostałe rezerwy długoterminowe  13 739  13 739  15 272  

Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i 
pożyczek 

 
2 328  2 328  2 328  
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Zobowiązania długoterminowe  z tytułu leasingu 
finansowego 

 
0  2  68  

Pozostałe zobowiązania finansowe długoterminowe   0  0  0  

Pozostałe zobowiązania długoterminowe  0  0  0  

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE  271 256  272 520  293 658  

Krótkoterminowe rezerwy z tytułu świadczeń 
pracowniczych 

 
33  256  758  

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe  52 755  54 384  69 322  

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i 
pożyczek 

 
80 107  80 097  82 403  

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu 
finansowego  

 
980  1 262  1 952  

Pozostałe zobowiązania finansowe krótkoterminowe  44 942  44 942  44 942  

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania 

 
84 597  82 922  82 088  

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób 
prawnych 

 
430  430  430  

Kwoty należne odbiorcom z tytułu wyceny usług 
budowlanych 

 
0  0  0  

Zaliczki otrzymane   14  14  3 051  

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych  1 275  1 837  2 758  

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe  5 462  5 638  5 837  

Rozliczenia międzyokresowe  661  738  117  

ZOBOWIĄZANIA BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANE Z 
AKTYWAMI PRZEZNACZONYMI DO SPRZEDAŻY 

 
0  0  0  

         

SUMA PASYWÓW  120 927  122 219  139 246  

Liczba akcji na dzień bilansowy (w szt)  7 934 500 7 934 500 7 934 500 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)  (21,36) (21,39) (22,28) 

Średnia ważona liczba akcji (w szt)  7 934 500 7 934 500 7 934 500 

Podstawowy zysk na jedną akcję (w zł)  0,02  0,09 (0,80) 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

 

Wariant kalkulacyjny 
01.01.2014-
30.06.2014 

01.01.2013-
30.06.2013 

   
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów, w tym: 

18 832  26 503  

Przychody netto ze sprzedaży produktów 18 435  26 076  
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 397  427  
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, 
w tym: 

17 102  26 058  

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 16 852  25 807  
Wartość sprzedanych towarów i materiałów 250  251  
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży  1 730  445  

Koszty sprzedaży 0  26  
Koszty ogólnego zarządu 2 621  4 900  
Zysk (strata) ze sprzedaży  (891) (4 481) 
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Pozostałe przychody operacyjne 4 138  7 040  
Pozostałe koszty operacyjne 3 498  11 168  
Zysk (strata) z działalności operacyjnej  (251) (8 609) 

Przychody finansowe 1 432  2 426  
Koszty finansowe 1 206  2 530  
Zysk (strata) brutto  (25) (8 713) 

Podatek dochodowy (217) (2 359) 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku/zwiększenia 
straty                                                                                                                                

0  0  

Zysk/Strata z udziałów w jednostkach 
podporządkowanych 

0  0  

Zysk/(Strata) z działalności kontynuowanej 192  (6 354) 

Zysk/(Strata) z działalności zaniechanej 0  0 

Zysk/(Strata) netto za okres obrotowy  192 (6 354) 

 

 

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW 

 

Wyszczególnienie  
 01.01.2014 
30.06.2014 

 01.01.2013 
30.06.2013 

Zysk (Strata) netto za okres  192 (6 354) 

Inne całkowite dochody  0 0  

• Zyski i straty wynikające z przeliczenia pozycji    
sprawozdania finansowego jednostki działającej za 
granicą 

 0 0  

• Aktualizacji aktywów oraz wyceny instrumentów 
finansowych  0 0  

• Zyski i straty z tytułu przeszacowania składników 
aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży  0 0  

• Zmiana w nadwyżce z przeszacowania  0 0  

• Efektywna część zysków i strat związanych z 
instrumentem zabezpieczającym w ramach 
zabezpieczania przepływów pieniężnych 

 0 0  

Inne całkowite dochody za okres  0 0  

Całkowity dochód razem  192 (6 354) 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 

 

  
Kapitał zapasowy 

   

 
Kapitał 

podstawowy 

Kapitał z 
emisji akcji 
powyżej ich 

wartości 
nominalnej 

Pozostały 
kapitał 

zapasowy 

Kapitał z 
aktualizacji 

wyceny 

Niepodzielony 
wynik  

finansowy 
Razem 

stan na 01 stycznia 
2014 

3 412  50 648  27 248  1 014  (252 022) (169 700) 

Zysk (strata) netto za 
okres 

        192  192  

Inne całkowite 
dochody za okres 

    0  0    0  

Całkowity dochód za 
okres 

0  0  0  0  192  192  

Dywidendy           0  

Wyemitowany kapitał 
podstawowy 

          0  

Podział wyniku 
finansowego 

    0    0  0  

Zmiana struktury w 
grupie kapitałowej 

          0  

Pozostałe zmiany     0  0  0  0  

stan na 30 czerwca 
2014 

3 412  50 648  27 248  1 014  (251 830) (169 508) 

  

 
 

 
 

Kapitał zapasowy 

   

 
Kapitał 

podstawowy 

Kapitał z 
emisji akcji 
powyżej ich 

wartości 
nominalnej 

Pozostały 
kapitał 

zapasowy 

Kapitał z 
aktualizacji 

wyceny 

Niepodzielony 
wynik  

finansowy 
Razem 

stan na 01 stycznia 
2013 

3 412  50 648  25 667  2 621  (252 749) (170 401) 

Zysk (strata) netto za 
okres 

        727  727  

Inne całkowite 
dochody za okres 

    1 581  (1 607)   (26) 

Całkowity dochód za 
okres 

0  0  1 581  (1 607) 727  701  

Dywidendy           0  

Wyemitowany kapitał 
podstawowy 

          0  

Podział wyniku     0    0  0  
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finansowego 

Zmiana struktury w 
grupie kapitałowej 

          0  

Pozostałe zmiany     0  0  0  0  

stan na 31 grudnia 
2013 

3 412  50 648  27 248  1 014  (252 022) (169 700) 

  

 
 

 
 

Kapitał zapasowy 

   

 
Kapitał 

podstawowy 

Kapitał z 
emisji akcji 
powyżej ich 

wartości 
nominalnej 

Pozostały 
kapitał 

zapasowy 

Kapitał z 
aktualizacji 

wyceny 

Niepodzielony 
wynik  

finansowy 
Razem 

stan na 01 stycznia 
2013  

3 412  50 648  25 667  2 620  (252 749) (170 402) 

Zysk (strata) netto za 
okres 

        (6 354) (6 354) 

Inne całkowite 
dochody za okres 

    7  (7)   0  

Całkowity dochód za 
okres 

0  0  7  (7) (6 354) (6 354) 

Dywidendy           0  

Wyemitowany kapitał 
podstawowy 

          0  

Podział wyniku 
finansowego 

    0    0  0  

Zmiana struktury w 
grupie kapitałowej 

          0  

Pozostałe zmiany     0  0  0  0  

stan na 30 czerwca 
2013 

3 412  50 648  25 674  2 613  (259 103) (176 756) 
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SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

    
01.01.2014-
30.06.2014 

01.01.2013-
30.06.2013 

 
Przepływy środków pieniężnych z działalności 
operacyjnej: 4 341  (2 941) 

 Zysk (strata) brutto (25) (8 713) 

 Korekty razem: 4 366  5 772  

 
1. Udziały w zyskach /stratach netto jednostek 
wycenionych metodą praw własności 0  0  

 2. Amortyzacja 1 377  1 897  

 3. Zyski (straty)  z tytułu różnic kursowych 0  0  

 4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 0  (656) 

 5. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej (243) 11  

 6. Zmiana stanu rezerw (1 852) 892 

 7. Zmiana stanu zapasów (570) 2 075  

 8. Zmiana stanu należności 5 115  23 437  

 
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z 
wyjątkiem pożyczek i kredytów 937  (21 154) 

 10. Zmiana stanu rozliczeń  międzyokresowych (108) (730) 

 11. Podatek dochodowy 0  0  

 12. Inne korekty (290) 0  

 Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  4 341  (2 941) 

 
Przepływ środków pieniężnych z działalności 
inwestycyjnej: 952  2 621  

 Wpływy 952  2 643  

 
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych 
aktywów  trwałych 51  19  

 
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości 
niematerialne  751  0  

 3. Z aktywów finansowych, w tym: 150  2 624  

 a) w jednostkach powiązanych 150  2 624  

 b) w pozostałych jednostkach 0  0  

  - zbycie aktywów finansowych 0  0  

  - dywidendy i udziały w zyskach 0  0  

 
 - spłata udzielonych pożyczek 

długoterminowych 0  0  

  - odsetki 0  0  

  - inne wpływy z aktywów finansowych 0  0  

 4. Inne wpływy inwestycyjne 0    

 Wydatki 0  22  

 
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz 
rzeczowych aktywów  trwałych 0  22  

 
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości 
niematerialne 0  0  

 3. Na aktywa finansowe, w tym: 0  0  

 a) w jednostkach powiązanych 0  0  

 - udzielone pożyczki 0  0  

 b) w pozostałych jednostkach 0  0  

 - nabycie aktywów finansowych 0  0  

 - udzielone pożyczki   0  0 
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 - inne krótkoterminowe aktywa finansowe  0  0 

 4. Inne wydatki inwestycyjne  0  0 

 Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 952  2 621  

 
Przepływy środków pieniężnych z działalności 
finansowej: (274) (1 370) 

 Wpływy 10  0  

 
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i 
innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do 
kapitału 0  0  

 2. Kredyty i pożyczki 10  0  

 3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0  0  

 4. Inne wpływy finansowe 0  0  

 Wydatki 284  1 370  

 1. Nabycie udziałów (akcji) własnych 0  0  

 2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0  0  

 
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z 
tytułu podziału     zysku 0  0  

 4. Spłaty kredytów i pożyczek 0  0  

 5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 0  0  

 6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych 0  0  

 
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu 
finansowego 284  1 369  

 8. Odsetki 0  1  

 9. Inne wydatki finansowe 0  0  

 Środki pieniężne netto z działalności finansowej (274) (1 370) 

 Przepływy pieniężne netto razem 5 019  (1 690) 

 Bilansowa zmiana stanu środków, w tym: 5 019  (1 690) 

 
    - zmiana stanu środków pieniężnych z tyt. różnic 
kursowych     

 Środki pieniężne na początek okresu 10 691  10 365  

 Środki pieniężne na koniec okresu 15 710 8 675 
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Informacja dodatkowa do raportu za pierwsze półrocze 2014 roku 
 

 

1. Informacje o rezerwach i odpisach aktualizujących. 

 

W pierwszym półroczu 2014 roku Spółka ABM SOLID  nie zwiększyła  rezerw, natomiast 

zmniejszyła następujące rezerwy: 

- Rezerwę z tytułu świadczeń pracowniczych w kwocie  223 tys. zł 

- Rezerwę z tytułu podatku odroczonego w kwocie 218  tys. zł 

- Rezerwę na zobowiązania w kwocie 1 629 tys.  zł, 

 

Spółka ABM SOLID zwiększyła również w I półroczu 2014 roku odpisy aktualizujące wartość 

należności o kwotę 2 587 tys. zł, a zmniejszyła o kwotę  227  tys. zł. Związane jest to  z odpisami 

na sporne należności z Zamawiającymi. 

W związku z faktem braku  obrotów zapasów powyżej 12 miesięcy, zostały utworzone odpisy 

aktualizujące takie zapasy w wysokości 73 tys. zł. 

 

W sprawozdaniu finansowym sporządzonym za pierwsze półrocze 2014 roku w rachunku zysków  

i strat oraz w zobowiązaniach z tytułu kredytów i pożyczek Spółka nie wykazała odsetek od 

kredytów, gdyż zgodnie z porozumieniem zawartym z ING Bank Śląski S.A., bank zrzeknie się 

swoich wierzytelności wobec ABM SOLID z tytułu odsetek naliczonych do dnia zawarcia 

Porozumienia  z chwilą wywiązania się ABM SOLID z obowiązków wynikających z powyższego 

porozumienia. Aktualnie Spółka prowadzi rozmowy z Bankiem PKO BP mające na celu zawarcie 

porozumienia w zakresie analogicznym jak z ING Bank Śląski. W tym przypadku Spółka  również 

będzie dążyć aby Bank PKO BP zrzekł się  odsetek z chwilą wywiązania się ABM SOLID  

z obowiązków wynikających z porozumienia. Według obliczeń Spółki odsetki bankowe 

narastająco na dzień 30.06.2014 r. kształtują się na poziomie 26 867 tys. zł .W księgach ujęto 

odsetki bankowe w kwocie 7 988 tys. zł. 

 

2. Dane charakteryzujące Segmenty Działalności Spółki 

 

Zastosowanym w niniejszym sprawozdaniu kryterium wyodrębnienia segmentów w Grupie 

Kapitałowej działalności są raporty wewnętrzne służące  Zarządowi Spółki  do podejmowania  

decyzji dotyczących alokacji zasobów i ocenie wyników segmentów operacyjnych: 

• Energetyczny – segment związany z pracami budowlanymi przy obiektach 

energetycznych jak elektrownie konwencjonalne i niekonwencjonalne, układy 

kogeneracyjne itp. 

• Hydrotechniczny – segment ten świadczy usługi w zakresie między innymi: budowy  

i naprawy wałów przeciwpowodziowych, regulacji rzek, renowacji i budowy zbiorników 

wodnych, przeciwpowodziowych, przepompowni  itp. 

• Infrastrukturalny – segment zajmujący się sprzedażą usług w zakresie budownictwa 

inżynieryjnego takich jak: budowa i naprawa dróg, budowa wiaduktów i mostów, 

wykonywanie uzbrojenia terenu 

• Kubaturowy – w ramach tego segmentu wykonywane są obiekty użyteczności publicznej 

takie jak baseny, szkoły wyższe, hale sportowe, obiekty rekreacyjne, obiekty kulturalne 
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itp. W tym segmencie wykonywane są również budynki mieszkalne, bloki i osiedli 

mieszkaniowe. 

• Gospodarka odpadami – segment świadczy usługi w zakresie wykonawstwa sortowni 

odpadów czy zakładów utylizacji odpadów czy składowisk odpadów. 

• Ochrona środowiska – segment ten świadczy usługi w zakresie wykonawstwa sieci 

kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków. 

• Przemysłowy – prace polegające na budowie hal przemysłowych, zakładów 

przemysłowych, wykonawstwo konstrukcji stalowych i aluminiowych. Głównie w ramach 

tego segmentu świadczone są również usługi wewnętrzne między segmentami. 

• Pozostałe – segment obejmuje pozostałe usługi, inne niż wydzielone powyżej w tym 

działalność deweloperską i sprzedaż materiałów. 
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DANE CHARAKTERYZUJĄCE SEGMENTY Energetyczny Hydrotechniczny Infrastrukturalny Kubaturowy 
Gospodarka 
odpadami 

Ochrona 
środowiska 

Przemysłowy Pozostałe Razem 

ZA OKRES  KOŃCZĄCY SIĘ 30.06.2014 
(MSSF)                   

I. Przychody segmentu 1 0 8 921 0 830 2 980 4 669 2 343 19 744 
1. Sprzedaż na rzecz klientów 
zewnętrznych 1 0 8 921 0 830 2 980 4 415 1 685 18 832 

2. Sprzedaż między segmentami 0 0 0 0 0 0 254 658 912 

3.Przychody z tytułu odsetek                 0 

II. Koszty segmentu 0 9 8 074 24 911 999 5 351 2 646 18 014 
1. Koszty sprzedaży na rzecz klientów 
zewnętrznych 0 5 7 773 15 867 976 5 045 2 421 17 102 

2. Koszty sprzedaży między segmentami 0 4 301 9 44 23 306 225 912 

3.Koszty z tytułu odsetek                 0 
III. Udział segmentu w wyniku 
finansowym jednostek 
podporządkowanych wycenianych 
metodą praw własności                 0 

IV. Wynik segmentu 1 -9 847 -24 -81 1 981 -682 -303 1 730 

V. Przychody nieprzypisane               5 569 5 569 

1. Przychody nieprzypisane zewnętrzne               5 233 5 233 
2.Przychody nieprzypisane między 
segmentami               0 0 
3.Przychody nieprzypisane z tytułu 
odsetek               336 336 

VI. Koszty nieprzypisane               7 324 7 324 

1. Koszty nieprzypisane zewnętrzne               7 304 7 304 
2.Koszty nieprzypisane między 
segmentami               0 0 

3.Koszty nieprzypisane z tytułu odsetek                20 20 

VII. Korekty konsolidacyjne               0 0 
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DANE CHARAKTERYZUJĄCE SEGMENTY Energetyczny Hydrotechniczny Infrastrukturalny Kubaturowy 
Gospodarka 
odpadami 

Ochrona 
środowiska 

Przemysłowy Pozostałe Razem 

VIII. Wynik finansowy netto przed 

opodatkowaniem i udziałami mniejszości 1 -9 847 -24 -81 1 981 -682 -2 058 -25 

IX. Podatek dochodowy               -217 -217 

X. Zysk/(Strata) z działalności 
zaniechanej               0 0 

XI. Zyski (straty) mniejszości               0 0 

XII. Wynik finansowy netto 1 -9 847 -24 -81 1 981 -682 -1 841 192 

XIII. Pozycje aktywów                   

Aktywa segmentu 8 0 54 640 0 5 083 18 250 28 591 14 355 120 927 

Inwestycje segmentu w jednostkach 
podporządkowanych wycenianych 
metodą praw własności                 0 

Aktywa pozostałe (nieprzypisane)                 0 

Korekty konolidacyjne                 0 

Aktywa ogółem 8 0 54 640 0 5 083 18 250 28 591 14 355 120 927 

XIV. Pozycje pasywów                 0 

 Pasywa segmentu 8 0 54 640 0 5 083 18 250 28 591 14 355 120 927 

 Pozostałe pasywa (nieprzypisane)                 0 

Korekty konolidacyjne                 0 

 Pasywa ogółem 8 0 54 640 0 5 083 18 250 28 591 14 355 120 927 

XV. Dodatkowe informacje                 0 

 Nakłady inwestycyjne               0 0 

Nakłady inwestycyjne (nieprzypisane)                 0 
Nakłady inwestycyjne korekty 
konsolidacyjne                 0 

Nakłady inwestycyjne ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Amortyzacja 0 0 622 0 58 208 326 163 1 377 

 Amortyzacja (nieprzypisana)                 0 

Amortyzacja ogółem 0 0 622 0 58 208 326 163 1 377 
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DANE CHARAKTERYZUJĄCE 
SEGMENTY 

Energetyczny Hydrotechniczny Infrastrukturalny Kubaturowy 
Gospodarka 
odpadami 

Ochrona 
środowiska 

Przemysłowy Pozostałe Razem 

ZA OKRES  KOŃCZĄCY SIĘ 
30.06.2013 (MSSF)                   

I. Przychody segmentu 0 0 8 988 6 886 5 649 0 4 368 2 610 28 501 

1. Sprzedaż na rzecz klientów 
zewnętrznych 0 0 8 421 6 886 5 649 0 3 792 1 755 26 503 

2. Sprzedaż między segmentami 0 0 567 0 0 0 576 855 1 998 

3.Przychody z tytułu odsetek                 0 

II. Koszty segmentu 5 176 8 262 6 712 5 345 -143 4 154 3 545 28 056 

1. Koszty sprzedaży na rzecz 
klientów zewnętrznych 5 135 7 523 6 689 4 721 -209 3 924 3 270 26 058 

2. Koszty sprzedaży między 
segmentami 0 41 739 23 624 66 230 275 1 998 

3.Koszty z tytułu odsetek                 0 

III. Udział segmentu w wyniku 
finansowym jednostek 
podporządkowanych 
wycenianych metodą praw 
własności                 0 

IV. Wynik segmentu -5 -176 726 174 304 143 214 -935 445 

V. Przychody nieprzypisane               9 466 9 466 

1. Przychody nieprzypisane 
zewnętrzne               9 105 9 105 

2.Przychody nieprzypisane 
między segmentami               0 0 

3.Przychody nieprzypisane z 
tytułu odsetek               361 361 

VI. Koszty nieprzypisane               18 624 18 624 
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1. Koszty nieprzypisane 
zewnętrzne               18 387 18 387 

2.Koszty nieprzypisane między 
segmentami               0 0 

3.Koszty nieprzypisane z tytułu 
odsetek                237 237 

VII. Korekty konsolidacyjne               0 0 

VIII. Wynik finansowy netto 

przed opodatkowaniem i 

udziałami mniejszości -5 -176 726 174 304 143 214 -10 093 -8 713 

IX. Podatek dochodowy               -2 359 -2 359 

X. Zysk/(Strata) z działalności 
zaniechanej               0 0 

XI. Zyski (straty) mniejszości               0 0 

XII. Wynik finansowy netto -5 -176 726 174 304 143 214 -7 734 -6 354 

XIII. Pozycje aktywów                   

Aktywa segmentu 0 0 43 916 33 645 27 600 0 21 337 12 747 139 245 
Inwestycje segmentu w 
jednostkach 
podporządkowanych 
wycenianych metodą praw 
własności                 0 

Aktywa pozostałe 
(nieprzypisane)                 0 

Korekty konsolidacyjne                 0 

Aktywa ogółem 0 0 43 916 33 645 27 600 0 21 337 12 747 139 245 

XIV. Pozycje pasywów                 0 

 Pasywa segmentu 0 0 43 916 33 645 27 600 0 21 337 12 747 139 245 

 Pozostałe pasywa 
(nieprzypisane)                 0 

Korekty konsolidacyjne                 0 

 Pasywa ogółem 0 0 43 916 33 645 27 600 0 21 337 12 747 139 245 
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XV. Dodatkowe informacje                 0 

 Nakłady inwestycyjne                 0 

Nakłady inwestycyjne 
(nieprzypisane)                 0 

Nakłady inwestycyjne korekty 
konsolidacyjne                 0 

Nakłady inwestycyjne ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Amortyzacja 0 0 583 447 366 0 283 170 1 849 

 Amortyzacja (nieprzypisana)                 0 

Amortyzacja ogółem 0 0 583 447 366 0 283 170 1 849 
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3. Aktywa przeznaczone do sprzedaży  

 

Na dzień bilansowy 30.06.2014 Spółka nie wykazuje aktywów przeznaczonych do sprzedaży. 

Jednak majątek nie wykorzystywany operacyjne będzie sprzedawany przez Spółkę. Dotyczy to 

nieruchomości, środków transportu a także zbędnych zapasów. 

 

 

4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący 

wpływ na osiągnięte wyniki finansowe. 

 

W pierwszym półroczu 2014 roku Zarząd podejmował działania mające na celu rozliczenie robót 

wykonanych a nie zafakturowanych z okresu poprzedzającego ogłoszenie upadłości. W efekcie 

podjętych działań w pierwszym kwartale 2014 roku ABM SOLID S.A. w upadłości układowej 

zafakturował z tego tytułu 3,48 mln zł brutto.  

 

Dodatkowo w pierwszym półroczu bieżącego roku Zarząd kontynuował restrukturyzację  

i reorganizację Spółki optymalizując jej działalność i przystosowując ją do zmieniających się 

realiów rynkowych. Głównym celem działań restrukturyzacyjnych było odbudowanie działalności 

operacyjnej, zmniejszenie kosztów i przywrócenie zyskowności przedsiębiorstwa. Działania te  

w efekcie przyniosły między innymi oszczędność kosztów ogólnych pierwszego półrocza 2014  

w stosunku do analogicznego okresu  roku poprzedniego o łączną kwotę ok. 2 279 tys. zł. Istotny 

wpływ na wynik miała również restrukturyzacja majątkowa  zmierzająca do uporządkowania 

stanu zagospodarowania majątku zbędnego i nieprodukcyjnego, sprzedaż zbędnych 

nieruchomości, racjonalizacja zapasów.  

 

Wybrane wyniki wypracowane przez Spółkę ABM Solid przedstawiają poniższe tabele. 

 

Wybrane dane finansowe jednostkowe  Spółki ABM SOLID [tys. PLN] 

 

Zestawienie wybranych danych finansowych przedstawia poniższa tabela: 

 
 

Dane finansowe 2013 I półrocze 2014 I półrocze 2013 
Dynamika 

[%] 

Przychody netto ze sprzedaży 62 643 18 832 26 503 71 

Wynik brutto ze sprzedaży 4 464 1 730 445 389 

Wynik ze sprzedaży -3 900 -891 -4 481 20 

Wynik z działalności operacyjnej 303 -251 -8 609 3 

Amortyzacja 3 654 1 377 1 849 74 

Wynik EBITDA 3 957 1 126 -6 760 - 

Wynik netto 727 192 -6 354 - 
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Pomimo uzyskania niższej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego wartości przychodów 

netto ze sprzedaży Spółka uzyskała blisko czterokrotnie większy wynik brutto ze sprzedaży. 

Także wynik ze sprzedaży pierwszego półrocza 2014 r. mimo ujemnej wartości korzystnie 

prezentuje się na tle uzyskanego w pierwszym półroczu ubiegłego roku. Ma on wyższą od 

ubiegłorocznego wartość. Pośrednio widać także że koszty ogólnego zarządu w bieżącym okresie 

nie były aż tak obciążające dla wyniku ze sprzedaży jak w zeszłym roku. Wynik netto jest dodatni 

– w przeciwieństwie do straty uzyskanej za analogiczny okres roku 2013. 

 

 
Wynik netto za poszczególne kwartały roku 2014 i poszczególne kwartały roku 2013 prezentuje 

poniższy wykres: 

 

 
 
 

Wynika z niego, że począwszy od trzeciego kwartału 2013 roku Spółka uzyskuje dodatnie wyniki 

netto w poszczególnych kwartałach. 

 

 

Charakterystyka rentowności  

 

Spółka uzyskała istotną poprawę rentowności w pierwszym półroczu 2014 r. w stosunku do 

pierwszego półrocza 2013 r. 

 

Porównanie wartości wskaźników rentowności w pierwszym półroczu 2014 r. w stosunku do 

analogicznego okresu ubiegłego i całego 2013 roku prezentuje tabela:  
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Wybrane wskaźniki rentowności jednostkowe Spółki ABM SOLID 
 

Wskaźnik [%] 2013 
I półrocze 

2014 
I półrocze 

2013 

Rentowność brutto ze sprzedaży 7,13 9,19 1,68 

Rentowność ze sprzedaży -6,23 -4,73 -16,90 

Rentowność z działalności operacyjnej 0,48 -1,33 -32,49 

Rentowność EBITDA 6,32 5,98 -25,51 

Rentowność netto 1,16 1,02 -23,97 

Rentowność aktywów – ROA* 0,59 6,01 -73,93 

Rentowność kapitałów własnych – ROE* - -4,28 - 

Zysk na akcję [PLN]* 0,09 0,92 -12,97 
 
Rentowność brutto ze sprzedaży – zysk brutto ze sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży  
Rentowność ze sprzedaży – zysk ze sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży  
Rentowność z działalności operacyjnej – zysk z działalności operacyjnej/przychody netto ze sprzedaży  
Rentowność netto – zysk netto/przychody netto ze sprzedaży  
Rentowność aktywów (ROA) – zysk netto (ostatnie cztery kwartały)/aktywa  
Rentowność kapitałów własnych (ROE) – zysk netto (ostatnie cztery kwartały)/kapitały własne (średnia z końca ostatnich czterech 
kwartałów)  
Zysk na akcję – zysk netto za ostatnie cztery kwartały/aktualna liczba akcji  
*wskaźniki liczone do ostatnich czterech kwartałów 

 
Kształtowanie się wskaźników rentowności w poszczególnych okresach kwartalnych na 
przestrzeni 2013 i dwóch kwartałów 2014 roku prezentuje poniższy wykres: 
 
 

 
 
W każdym kwartale począwszy od drugiego kwartału 2013 Spółka uzyskiwała dodatnią 

rentowność brutto ze sprzedaży. 
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Wybrane wskaźniki płynności jednostkowe  Spółki ABM SOLID 
 
 

Wskaźnik 31.12.2013 30.06.2014 30.06.2013 

Płynność bieżąca 0,24 0,24 0,31 

Płynność szybka 0,20 0,20 0,23 
 
 
Wskaźniki płynności bieżącej i szybkiej za I półrocze 2014 r. są równe wartościowo liczonym dla 

całego roku 2013. Są one jednak niższe od tych, które były na koniec II kwartału 2013 r. 

 

5. Informacja na temat sezonowości lub cykliczności działalności ABM SOLID S.A.  

w I połowie 2014 r. 

 

 Działając w branży budowlanej, Spółka podlega charakterystycznym dla tego rynku 

wahaniom sprzedaży. Zazwyczaj I półrocze przynosi dla Spółki mniejsze poziomy sprzedaży niż 

druga część roku. Istotny wpływ na to mają warunki atmosferyczne, stopień zaawansowania 

prac realizowanych zleceń. 

Pomimo niezadawalającego portfela zamówień w branży budowlanej oraz dużej 

niepewności co do koniunktury, Spółka ostatnio podpisała kilka kontraktów o zakładanej 

rentowności kształtującej się na poziomie marż nie niższych od osiąganych w poprzednich 

latach.  

 

6. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów 

wartościowych. 

 

W związku ze złożeniem przez Spółkę wniosku o upadłość z możliwością zawarcia układu stały 

się wymagalne obligacje będące w posiadaniu Obligatariuszy. Na dzień 30.06.2014 r. obligacje 

znajdują się w posiadaniu następujących Obligatariuszy:  

 

1. Alior Bank, posiadający 42 obligacje o wartości nominalnej 4 200 000,00 zł. W dniu 

08.09.2011 r. Obligatariusz skierował do spółki żądanie wcześniejszego wykupu. W związku  

z przystąpieniem Alior Banku do negocjacji warunków Umowy w sprawie czasowego  

i warunkowego powstrzymania się od egzekwowania zobowiązań (stand still) i Umowy 

Restrukturyzacyjnej, Bank nie egzekwował należności wynikających z tytułu posiadanych 

Obligacji. 

2. Opera FIO Subfundusz Opera Avista.pl, Novo FIO Subfundusz Novo Zrównoważonego 

Wzrostu, Novo FIO, Subfundusz Novo Stabilnego Wzrostu, zarządzane i reprezentowane 

przez Opera Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., posiadający łącznie 26 obligacji  

o wartości nominalnej 2 600 000,00 zł. W dniu 14.09.2011 r. Obligatariusze skierowali do 

spółki żądanie wcześniejszego wykupu. W związku z przystąpieniem Obligatariuszy do 

negocjacji warunków Umowy w sprawie czasowego i warunkowego powstrzymania się od 

egzekwowania zobowiązań (stand still) i Umowy Restrukturyzacyjnej, nie egzekwowali oni 

należności wynikających z tytułu posiadanych Obligacji. 
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3. BRE WM w HDI - Gering Życie TU  S.A., posiadający 25 obligacji o wartości nominalnej 

2 500 000,00 zł. W dniu 21.05.2012 r. Obligatariusz skierował do spółki żądanie 

wcześniejszego wykupu. W związku z przystąpieniem Obligatariusza do negocjacji warunków 

Umowy w sprawie czasowego i warunkowego powstrzymania się od egzekwowania 

zobowiązań (stand still) i Umowy Restrukturyzacyjnej, Obligatariusz nie egzekwował 

należności wynikających z tytułu posiadanych Obligacji. 

4. PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny posiadający 75 obligacji o wartości nominalnej 

7 500 000,00 zł. W związku z trudnościami w regulowaniu zobowiązań spółka nie wywiązała 

się z wypłaty odsetek za kolejny okres odsetkowy, Obligatariusz skierował w dniu 02.07.2012 

r. żądanie wcześniejszego wykupu. W związku z przystąpieniem Obligatariusza do negocjacji 

warunków Umowy w sprawie czasowego i warunkowego powstrzymania się od 

egzekwowania zobowiązań (stand still) i Umowy Restrukturyzacyjnej, Obligatariusz nie 

egzekwował należności wynikających z tytułu posiadanych Obligacji. 

5. Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny, reprezentowany przez Pekao Pioneer Powszechne 

Towarzystwo Emerytalne S.A., posiadający 30 obligacji o wartości nominalnej 3 000 000,00 zł. 

W związku z trudnościami w regulowaniu zobowiązań spółka nie wywiązała się z wypłaty 

odsetek za kolejny okres odsetkowy, Obligatariusz skierował w dniu 28.06.2012 r. żądanie 

wcześniejszego wykupu. W związku z przystąpieniem Obligatariusza do negocjacji warunków 

Umowy w sprawie czasowego i warunkowego powstrzymania się od egzekwowania 

zobowiązań (stand still) i Umowy Restrukturyzacyjnej, Obligatariusz nie egzekwował 

należności wynikających z tytułu posiadanych Obligacji. 

6. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „TRANS-ENERGO” S.A. w upadłości likwidacyjnej, 

posiadające 2 obligacje o wartości nominalnej 200 000,00 zł. 

 

Każdy z Obligatariuszy dokonał zgłoszenia wierzytelności z tytułu posiadanych obligacji do masy 

upadłości. Łączna wysokość zgłoszonych wierzytelności z tytułu obligacji wyniosła 21 165 577,20 

zł, z czego kapitał wynosił 20 000 000,00 zł a odsetki 1 165 577,20 zł. 

Obligacje nie były zabezpieczone, stąd też wszystkie zgłoszone wierzytelności będą podlegać 

zaspokojeniu w ramach postępowania układowego spółki. 

 

7. Informacja o wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendzie. 

 

W I półroczu 2014 roku Spółka ABM SOLID S.A. nie wypłacała, ani nie deklarowała wypłaty 

dywidendy. 

 

8.  Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu 

zakończenia ostatniego roku obrotowego. 

 

W związku w ogłoszeniem upadłości spółki, część Inwestorów wypowiedziała zawarte ze Spółką 

umowy na wykonanie robót budowlanych. W dalszym etapie Inwestorzy skierowali do banków 

oraz ubezpieczycieli żądania wypłat z gwarancji bankowych oraz ubezpieczeniowych złożonych 

przez spółkę jako zabezpieczenie należytego wykonania kontraktów. Dodatkowo pojawiły się 

roszczenia wynikające z nieusuwania usterek występujących w okresie gwarancji. W związku  
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z faktem, iż składane przez spółkę gwarancję były bezwarunkowe i nieodwołalne oraz płatne na 

pierwsze żądanie, banki oraz towarzystwa ubezpieczeniowe realizowały roszczenia o wypłaty  

z gwarancji składane przez inwestorów. 

Kwoty zgłoszonych wierzytelności wynikające z wypłaconych przez banki i ubezpieczycieli 

gwarancji zostały ujęte w sprawozdaniu spółki w pozycji „Rezerwy na zobowiązania”.   

Od zakończenia ostatniego roku obrotowego wartość zobowiązań warunkowych z tytułu 

udzielonych gwarancji i poręczeń zmniejszyła się o kwotę 3 380 tys. zł, do poziomu 14 558 tys. zł. 

Natomiast stan należności warunkowych zmniejszył się w tym okresie o kwotę 669 tys. zł, do 

poziomu 17 624 tys. zł. 

 

      
 
Prezes Zarządu          – Marek Pawlik 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Główny Księgowy  –  Joanna Potempa 
 

 

  
 
 
Tarnów, dnia 29.08.2014 r. 


